
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 17.09.2021 

Čj: 
MUBR/64147-21/Dra - OŽP-
280/S/RU_8001/2021/Dra 

Vyřizuje: Bc. Adriana Drápalová 
Email: Adriana.Drapalova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 117 
Datum: 14.10.2021 
Počet příloh: 3 
Listů příloh: 3 

 

 
 

 
 

 

 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako silniční správní úřad 

příslušný podle ustanovení § 24 odst. 3, § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) rozhodl dne 
14. 10. 2021 podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích a podle ustanovení § 39 prováděcí 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, takto:  

Na základě žádosti ze dne 20. 09. 2021 podané právnickou osobou: EDS Trade, s.r.o., IČ 038 32 210 Čsl. 

armády 1112/27a, 794 01 Krnov (dále jen „žadatel“),      
    

p o v o l u j e 
 

omezení obecného užívání silnice III/4588 (parc. č. 2226 v k. ú. Široká Niva) v úseku cca 12,845 – 

13,615 km staničení silnice, úplnou a částečnou uzavírkou, mimo vozidel stavby, IZS s nařízením 
objížďky, z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce propustků na silnici III/4588 Široká Niva v km 12,845, 

13,015, 13,615“, v tomto rozsahu: 
 

1. Termín úplné uzavírky: od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 27. 10. 2021. 

2. Rozsah úplné uzavírky: Silnice III/4588 (parc. č. 2226 v k. ú. Široká Niva) v délce cca 800 m v úseku 

cca 12,845 – 13,615 km staničení silnice bude uzavřena v rámci provádění stavebních prací. Stavební 
práce budou probíhat po jednotlivých propustcích, neprůjezdný bude v jednom čase vždy maximálně 

jeden propustek. Po přesypání prvního propustku a umožnění pojezdu po jeho konstrukci by se úplná 
uzavírka posunula k dalšímu propustku. Tím bude umožněn přístup majitelů ke všem nemovitostem. 

3. Objížďka: po silnici II/4584 Čaková, III/4583 Zátor, I/45 Nové Heřminovy, II/451 Široká Niva a zpět, 

v celkové délce 18,8 km. 

4. Termín částečné uzavírky: 28. 10. 2021 – 07. 11. 2021. 

5. Rozsah částečné uzavírky: Provoz v úseku silnice III/4588 (parc. č. 2226 v k. ú. Široká Niva) v km 
staničení cca 12,845 – 13,615 bude omezen v jednom jízdním pruhu. 

6. Dopravní značení: podle přechodné úpravy provozu stanovené MěÚ Bruntál, odborem životního 

prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, ze dne 11. 10. 2021 pod č. j.: MUBR/64144-21/Dra – 
OŽP-280/S/DZ_7999/2021/Dra. 

7. Odpovědná osoba za organizování uzavírky: EDS Trade, s.r.o., IČ 038 32 210 Čsl. armády 1112/27a, 
794 01 Krnov, kontaktní osoba: Marek Witassek, telefon: +420 725 522 063. 



Čj:  MUBR/64147-21/Dra - OŽP-280/S/RU_8001/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

8. Úplná a částečná uzavírka se povoluje za těchto podmínek: 

a) Bude splněn požadavek Obce Široká Niva uveden ve stanovisku (zn.: SINI-559/2021), které bylo 
silničnímu správnímu úřadu doručeno dne 11. 10. 2021: Při úplné uzavírce každého z propustků 

bude umožněn přechod propustku pro pěší, aby se občané mohli dostat nakoupit, na poštu nebo na 
zastávku veřejné dopravy.  

b) Pokud dojde k ohrožení zdraví a majetku osob, musí být záchranným vozidlům neprodleně 

umožněn vjezd do uzavřeného úseku a průjezd uzavřeným úsekem.  
c) Označení uzavírky dopravním značením zabezpečí žadatel na vlastní náklady podle stanovené 

přechodné úpravy provozu č. j.: MUBR/64144-21/Dra – OŽP-280/S/DZ_7999/2021/Dra ze dne 
11. 10. 2021 (s účinností dnem 18. 10. 2021). 

d) Dopravní značení bude žadatelem v průběhu uzavírky kontrolováno a v případě jeho odstranění 
nebo poškození bude neprodleně obnoveno. Stávající trvalé dopravní značení nebude 

přemisťováno. Nejpozději dne 07. 11. 2021 bude přechodné dopravní značení odstraněno a 

stávající dopravní značení uvedeno do původního stavu. 
e) Žadatel učiní veškerá potřebná opatření k dodržení termínu uzavírky nebo k jeho zkrácení. 

f) V případě zkrácení termínu uzavírky, popřípadě jiných změn, bude žadatel neprodleně informovat 
silniční správní úřad a Národní dopravní informační centrum, tel. 596 663 556, ndic@rsd.cz. 

 
 

 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č 500/2004, správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“): 

EDS Trade, s.r.o., IČ 038 32 210 Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov 
 

 
 

Odůvodnění 

Dne 20. 09. 2021 obdržel Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství 
a zemědělství, od právnické osoby: EDS Trade, s.r.o., IČ 038 32 210 Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov, 

žádost o povolení omezení obecného užívání silnice III/4588 (parc. č. 2226 v k. ú. Široká Niva) úplnou a 
částečnou uzavírkou v délce cca 800 m v úseku cca 12,845 – 13,615 km staničení silnice, termín úplné 

uzavírky silnice III/4588 od 22. 09. 2021 do 02. 11. 2021, termín částečné uzavírky silnice III/4588 od 
22. 09. 2021 do 10. 10. 2021, z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce propustků na silnici III/4588 Široká 

Niva v km 12,845, 13,015, 13,615“, s nařízením objížďky z důvodu úplné uzavírky: po silnici II/4584 

Čaková, III/4583 Zátor, I/45 Nové Heřminovy, II/451 Široká Niva a zpět v celkové délce cca 18,8 km. 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu. 

Žadatel dne 22. 09. 2021 požádal o změnu termínu úplné uzavírky od 07. 10. 2021 do 25. 10. 2021 a 

částečné uzavírky do 26. 10. 2021 do 07. 11. 2021. 

Opatřením pod č. j.: MUBR/65501-21/prk ze dne 11. 10. 2021, oznámil silniční správní úřad účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení a usnesením z téhož dne stanovil lhůtu pro uplatnění 

návrhů.  

Účastníci řízení byli vymezení podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích takto: 
- EDS Trade, s.r.o. (jako žadatel), 

- Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, středisko Bruntál (jako majetkový 

správce uzavřené silnice III/4588 a silnic II/4583, III/4584, II/451 po kterých vedena objížďka), 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR (jako majetkový správce silnice I/45, po které je vedena objížďka), 

- Obec Široká Niva (jako obec, na jejímž zastavěném území je uzavírka a objížďka povolována), 
- Obec Čaková, Zátor, Nové Heřminovy (jako obce, na jejichž zastavěném území je vedena objížďka) 

Dotčené orgány: 
- Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, Dopravní 

inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál (dále jen „Policie ČR“), (ve věcech bezpečnosti a 

plynulosti silničního provozu podle ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů), 

- Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy a chytrého regionu, jako silniční správní úřad 
ve věcech silnic I. třídy, 

- Městský úřad Krnov, jako silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy na území správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Krnov. 



Čj:  MUBR/64147-21/Dra - OŽP-280/S/RU_8001/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

Lhůta pro podání návrhů uplynula dnem 12. 10. 2021, účastníci řízení svého práva na podání návrhů 

nevyužili. 

Silniční správní úřad shromáždil tyto podklady pro vydání rozhodnutí: 

- Dne 11. 10. 2021 bylo doručeno souhlasné vyjádření Policie ČR k omezení obecného užívání silnice 
III/4588 úplnou a částečnou uzavírkou, č. j.: KRPT-206247-6/ČJ-2021-070106 ze dne 08. 10. 2021. 

- Dne 11. 10. 2021 bylo doručeno souhlasné stanovisko obce Široká Niva k omezení obecného užívání 

silnice III/4588, úplnou a částečnou uzavírkou, zn.: SINI-559/2021, ze dne 08. 10. 2021, ve kterém 
Obec Široká Niva požaduje, aby při úplné uzavírce každého z propustků byl umožněn přechod 

propustku pro pěší. 
- Stanovení přechodné úpravy provozu, vydané MěÚ Bruntál, odborem životního prostředí, silničního 

hospodářství a zemědělství, ze dne 11. 10. 2021 pod č. j.: MUBR/64144-21/Dra – OŽP-
280/S/DZ_7999/2021/Dra (s účinností dnem 18. 10. 2021). 

- Dne 13. 10. 2021 bylo doručeno souhlasné vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR k vedení objízdné 

trasy po silnici I/45, č. j.: RSD-540959/2021 ze dne 08. 10. 2021. 

Před vydáním rozhodnutí bylo umožněno účastníkům řízení se vyjádřit k podkladům rozhodnutí dne 

13. 10. 2021, tohoto práva účastníci řízení nevyužili. 

Dne 14. 10. 2021 byl po telefonické domluvě se žadatelem změněn termín konání úplné uzavírky od nabytí 

právní moci rozhodnutí do 27. 10. 2021, částečné uzavírky od 28. 10. 2021 do 07. 11. 2021. 

Při rozhodování silniční správní úřad dbal své povinnosti, vyplývající z ustanovení § 24 odst. 4 zákona o 

pozemních komunikacích, tj. omezení uzavírky na co možná nejkratší dobu, umožnění přístupu k sousedním 
nemovitostem, stanovení vyhovující objížďky, včetně jejího řádného technického zabezpečení. Uzavírkou 

nedojde k přemístění zastávek pravidelných autobusových linek, a proto vydání rozhodnutí nevyžaduje 
předchozí souhlas dopravního úřadu.  

Objízdné trasy, vedené po veřejných silnicích I., II. a III. třídy, byly projednány s jejich majetkovými 

správci – Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací a 

dále s dotčenými orgány. 

Po projednání žádosti postupem podle ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích vydal 
silniční správní úřad rozhodnutí, kterým podané žádosti vyhověl.  

 

 
 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 -ti dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to podáním u zdejšího správního orgánu - Městského úřadu Bruntál, 

odboru životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství.  

Podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odvolání proti tomuto rozhodnutí 

odkladný účinek.  

Podle ustanovení § 82 odst. 2 správního řádu musí mít podané odvolání náležitosti uvedené v ustanovení  

§ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 

řízení, jež mu předcházelo.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka.  

 

 
 

Upozornění 

Dle ustanovení § 74 správního řádu je rozhodnutí vykonatelné nabytím právní moci rozhodnutí nebo 
pozdějším dnem, který je ve výrokové části uveden. Rozhodnutí je předběžně vykonatelné, pokud odvolání 

nemá odkladný účinek.  Při neplnění podmínek tohoto rozhodnutí může silniční správní úřad toto rozhodnutí 

omezit nebo zrušit.  

Toto rozhodnutí nenahrazuje majetkoprávní vypořádání a povolení ve smyslu ustanovení zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 



Čj:  MUBR/64147-21/Dra - OŽP-280/S/RU_8001/2021/Dra 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 4/4 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpfdslhu.uzi 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (do datové schránky): 
EDS Trade s.r.o., Čsl. armády 1112/27a, 794 01 Krnov 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, stř. Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 
Ředitelství silnic a dálnice ČR, správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 00 Ostrava 

Obec Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál 

Obec Široká Niva, Široká Niva 79, 792 01 Bruntál 
Obec Zátor, Zátor 107, 793 16 Zátor 
Obec Čaková, Čaková 101, 793 16 Zátor 

Dotčené orgány (do datové schránky): 

Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, silniční správní úřad, 28. října 117, 702 18 Ostrava 

MěÚ Krnov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hlavní nám. 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 
Krnov 

Na vědomí (do datové schránky): 
HZS Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 01 Bruntál 

ZZS Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, Zeyerova 13, 792 01 Bruntál 
 

 
 

 

 
 

Mgr. Vladimír Procházka 
vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 

 


		2021-10-15T08:30:29+0200


	



